
 

 
 

ประกาศคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่ง 
คณบดีคณะเกษตรศาสตร์และทรัพยากรธรรมชาติ 

เรื่อง รายชื่อผู้มีสิทธิเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเกษตรศาสตร์และทรัพยากรธรรมชาติ 

 
  เพ่ือให้การดำเนินการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเกษตรศาสตร์และ
ทรัพยากรธรรมชาติเป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๕ และข้อ ๑๖ แห่งข้อบังคับ
มหาวิทยาลัยพะเยา ว่าด้วย คุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธีการสรรหาคณบดีและผู้อำนวยการ พ.ศ. ๒๕๖ 8  
ประกอบกับมติคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเกษตรศาสตร์และทรัพยากรธรรมชาติ         
ในคราวประชุมครั้งที่ 1/๒๕๖8 เมื่อวันที่ 28 ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖8 จึงออกประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเสนอชื่อ         
ผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเกษตรศาสตร์และทรัพยากรธรรมชาติ จำนวน 66 ราย ดังบัญชีแนบท้าย
ประกาศนี้ 
  อนึ่ง หากบุคลากรสังกัดคณะเกษตรศาสตร์และทรัพยากรธรรมชาติ ตรวจสอบแล้วไม่พบรายชื่อ
สามารถโต้แย้งสิทธิได้ที่สำนักงานสภามหาวิทยาลัยพะเยา ภายในวันศุกร์ที่ 14 พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖8          
ไม่เกินเวลา ๑๖.๓๐ น. 

       ประกาศ  ณ  วันที่  30  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖8 
       
 
           
 

 (นายโสภณ ทองดี) 
ประธานกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่ง 

คณะเกษตรศาสตร์และทรัพยากรธรรมชาติ 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



รายช่ือผู้มีสิทธิเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเกษตรศาสตร์และทรัพยากรธรรมชาติ 
(บัญชีแนบท้ายประกาศคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเกษตรศาสตร์ฯ 

 เรื่อง รายชื่อผู้มีสิทธิเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเกษตรศาสตร์ฯ) 
 

 

ลำดับ ชื่อ - สกุล ตำแหน่ง สถานะ 
1 นางสาวกนกอร  ศรีม่วง นักวิจัย ชำนาญการ ปฏิบัติงาน 

2 นางสาวกรทิพย์  กันนิการ์ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ปฏิบัติงาน 

3 นางกรวิกา  ดวงปัญญารัตน์ นักวิชาการศึกษา ชำนาญการ ปฏิบัติงาน 

4 นายกฤตนน  โชติพรม คนงาน ปฏิบัติงาน 

5 นายกฤตภาค  บูรณวิทย์ ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ ลาศึกษาต่อ 
6 นางสวากัญญาณัฐ  สุนทรประสิทธิ์ ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ ปฏิบัติงาน 

7 นายกิตติธัช  ตุ้ยคำ นักวิชาการคอมพิวเตอร์ ปฏิบัติงาน 

8 นายเกรียงไกร  สีตะพันธุ์ ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ ปฏิบัติงาน 

9 นายขรรค์ชัย  ดั้นเมฆ อาจารย ์ ปฏิบัติงาน 

10 นายคุณากร  ขัติศรี อาจารย ์ ปฏิบัติงาน 

11 นางสาวจันทนา  จันโจมศึก นักวิทยาศาสตร ์ ปฏิบัติงาน 

12 นางจุฑามาศ  ทินกรวงศ์ เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป 
ชำนาญการ 

ปฏิบัติงาน 

13 ว่าที่ร้อยตรี ฉัตรมงคล  สุวรรณภูม ิ รองศาสตราจารย ์ ปฏิบัติงาน 

14 นายชัยวัฒน์  จิตนาร ี นักวิชาการเกษตร ปฏิบัติงาน 

15 นางสาวณัฐธดา  ขัตธิ เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ปฏิบัติงาน 

16 นางสาวดุจฤด ี ปานพรหมมินทร์ รองศาสตราจารย ์ ปฏิบัติงาน 

17 นายตระกูล  พรหมจักร ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ ปฏิบัติงาน 

18 นางสาวธนาพร  บุญมี ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ ปฏิบัติงาน 

19 นายนพเก้า  พันธ์แดง นักวิทยาศาสตร ์ ปฏิบัติงาน 

20 นางสาวนฤมล  สุทะ นักวิทยาศาสตร ์ ปฏิบัติงาน 

21 นางสาวเนวิชญานิ์  วุฒินิธิศานันท์ อาจารย ์ ปฏิบัติงาน 

22 นายบุญร่วม คิดค้า อาจารย ์ ปฏิบัติงาน 

23 นายบุญฤทธิ์  สินค้างาม ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ ปฏิบัติงาน 
24 นายประพันธ์  สมนึก พนักงานบริการ  

(ปฏิบัติงานการเกษตร) 
ปฏิบัติงาน 

25 นางสาวเปรมดา  ทิพย์เดโช นักวิทยาศาสตร ์ ปฏิบัติงาน 

26 นายไผ่แดง  ขวัญใจ ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ ปฏิบัติงาน 

27 นางสาวพนิตนาฎ  อู่พุฒินันท์ ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ ปฏิบัติงาน 

28 นายพยุงศักดิ ์ อินต๊ะวิชา รองศาสตราจารย ์ ปฏิบัติงาน 



 

ลำดับ ชื่อ - สกุล ตำแหน่ง สถานะ 
29 นางพรประภา  แสนหลวง อาจารย ์ ปฏิบัติงาน 

30 นางสาวพันธภรณ์  สุภัคกาญจน์กุล ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ ปฏิบัติงาน 

31 นายไพบูลย์  ปะนาเส รองศาสตราจารย ์ ปฏิบัติงาน 

32 นางสาวภาวินี  จันทร์วิจิตร รองศาสตราจารย ์ ปฏิบัติงาน 

33 นางสาวยุพารัตน์  โพธิเศษ ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ ปฏิบัติงาน 

34 นายรณกร  สร้อยนาค อาจารย ์ ปฏิบัติงาน 

35 นางสาวรวิสรา  รื่นไวย ์ ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ ปฏิบัติงาน 

36 นางสาววนิดา  อภิธนาพงศ์ อาจารย ์ ปฏิบัติงาน 

37 นางวราภรณ์  กุศลารักษ์ ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ ปฏิบัติงาน 

38 นางวันวิสาข์  ดอกคำ นักวิทยาศาสตร ์ ปฏิบัติงาน 

39 นางวาสนา พิทักษ์พล ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ ปฏิบัติงาน 

40 นางวิพรพรรณ ์ เนื่องเม็ก ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ ปฏิบัติงาน 

41 นายวุฒิภัทร  ธนเมธานนน ์ ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ ปฏิบัติงาน 

42 นายไวพจน์  กันจู ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ ปฏิบัติงาน 

43 นายศักดิ์ชัย  เครือสาร นักวิทยาศาสตร ์ ปฏิบัติงาน 

44 นางศิริลักษณ ์ ตันเจริญ ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ ปฏิบัติงาน 

45 นายเศกสรรค์  อุปพงศ์ นักวิทยาศาสตร ์ ปฏิบัติงาน 

46 นางสาวสกุลคุณ  มากคุณ ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ ปฏิบัติงาน 

47 นายสถิตย์พงษ์  ศรีพรหม เจ้าหน้าทีบ่ริหารงานทั่วไป ปฏิบัติงาน 

48 นายสมชาติ  ธนะ ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ ปฏิบัติงาน 

49 นางสาวสหัทยา  สุขใหญ่ นักวิชาการศึกษา ปฏิบัติงาน 

50 นายสันธิวัฒน์  พิทักษ์พล ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ ปฏิบัติงาน 

51 นางสาวสุกัลยา  ภู่ทอง ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ ปฏิบัติงาน 

52 นางสาวสุธิศา  สุขสังข์ภา นักวิชาการเกษตร ปฏิบัติงาน 

53 นางสุพรรณิการ์  พรหมสุริยา นักวิชาการสัตวบาล ปฏิบัติงาน 

54 นางสาวสุภัค  มหัทธนพรรค รองศาสตราจารย ์ ปฏิบัติงาน 

55 นางสาวสุภาพร  ภัสสร ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ ปฏิบัติงาน 

56 นางสาวสุมนา  เหลืองฐิติกาญจนา ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ ปฏิบัติงาน 
57 นางสุรีนาถ  ครองสุข นักวิชาการเงินและบัญชี 

ชำนาญการ 
ปฏิบัติงาน 

58 นางสาวสุรีย์พร  แสงวงศ์ ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ ปฏิบัติงาน 

59 นางสาวสุวลี  ฟองอินทร์ ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ ปฏิบัติงาน 

60 นางสาวเสาวนีย์  จอมสว่าง นักวิชาการศึกษา ปฏิบัติงาน 



 

ลำดับ ชื่อ - สกุล ตำแหน่ง สถานะ 
61 นางสาวหทัยทิพย์  นิมิตรเกียรติไกล รองศาสตราจารย ์ ปฏิบัติงาน 

62 นางสาวหนึ่งฤทัย  ปัญญาลึก นักวิชาการพัสด ุ ปฏิบัติงาน 

63 นายอภิชาติ  นุเสน นักวิชาการเกษตร ปฏิบัติงาน 

64 นายอภินันท ์ เร่งเร็ว นักวิทยาศาสตร ์ ปฏิบัติงาน 

65 นายอิฐสะราม  แสนสุภา นักวิทยาศาสตร ์ ปฏิบัติงาน 

66 นายอุทัย  วงค์ขัติย์ คนงาน ปฏิบัติงาน 



 

 
 

ประกาศคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่ง 
คณบดีคณะเกษตรศาสตร์และทรัพยากรธรรมชาติ  

เรื่อง เพิกถอนรายชื่อผู้มีสิทธิเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดคีณะเกษตรศาสตร์และทรัพยากรธรรมชาติ  

 
ตามประกาศคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเกษตรศาสตร์และ

ทรัพยากรธรรมชาติ เรื่อง รายชื่อผู้มีสิทธิเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเกษตรศาสตร์และ
ทรัพยากรธรรมชาติ ประกาศ ณ วันที่ 30 ตุลาคม พ.ศ. 2568 ซึ่งมีรายชื่อผู้มีสิทธิเสนอชื่อผู้สมควรดำรง
ตำแหน่งคณบดีคณะเกษตรศาสตร์และทรัพยากรธรรมชาติ ตามบัญชีแนบท้ายประกาศ จำนวน 66 ราย        
แต่เนื่องจากรายชื่อตามบัญชีแนบท้ายประกาศดังกล่าว ลำดับที่ 49 นางสาวสหัทยา สุขใหญ่ นักวิชาการศึกษา 
ปฏิบัติงานในคณะเกษตรศาสตร์และทรัพยากรธรรมชาติต่อเนื่องเป็นระยะเวลาไม่ถึง 1 ปี ซึ่งไม่เป็นไปตาม
ประกาศคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเกษตรศาสตร์และทรัพยากรธรรมชาติ เรื่อง 
หลักเกณฑ์ วิธีการ และกระบวนการในการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเกษตรศาสตร์และ
ทรัพยากรธรรมชาติ  

  จึงออกประกาศ เพิกถอนรายชื่อในลำดับที่ 49 นางสาวสหัทยา สุขใหญ่ นักวิชาการศึกษา 
จากบัญชีแนบท้ายประกาศคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเกษตรศาสตร์และ
ทรัพยากรธรรมชาติ เรื่อง รายชื่อผู้มีสิทธิเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเกษตรศาสตร์และ
ทรัพยากรธรรมชาติ ประกาศ ณ วันที่ 30 ตุลาคม พ.ศ. 2568 

       ประกาศ  ณ  วันที่  26  พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖8 
       
 
           
 

 (นายโสภณ ทองดี) 
ประธานกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่ง 

คณะเกษตรศาสตร์และทรัพยากรธรรมชาติ 
 

 
 
 
 

 
 


